Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Барнаул «22» августа 2023г.

Млниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северная
средняя общеобразовательная школа» Первомайского района Алтайского края,
именуемое в дальнейшем «Общеобразовательная организация», в лице директора
Никитина Ивана Владимировича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Ьарна> льский : осударственный пе.[агогнческий
колледж имени Василия Константиновича Шти иже» в ти с  шрекгора Самолетова
Михаила Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Организация-участник» с другой стороны, далее именуемые
совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) и
нижеследующем.

I. Предмез договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами

образовательной программы для учащихся 7-9 классов (наименование программы
-Пела! огика»).

1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии в целях создания
условий для самоопределения учащихся и формирования позитивной установки на
выбор педаг огической профессии.

1.5. Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
Сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в
рамках Договора Стороны могуч дополнительно заключать соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон.

1,4. Образова i ельная программа у т верждае гея Образовательной
организацией.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
образовател ь и ой программы

2.1, Части образовательной программы (учебные предметы, которые
.изучаются на углубленном уровне, индивидуальные проекты, элективные курсы,
факультативные курсы), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание
определяются образовательной программой и согласуются Сторонами,

2.1.1 Образовательная организация:
- обеспечивает информирование обучающихся о содержании образовательной

npoi раммы по направлению «Психолог o-ne;un отческий класс», перепеки ивах
обучения по данной программе, о возможности и условиях освоения программы:

- осуществляв! набор обучающихся в «Психолого-пе ал огический класс»;
-контролирует соблюдение расписания и графика занятий обучающимися;
-создаёт, при наличии соответствующей потребности, необходимые

организационные и технико-технологические у словия, обеспечивающие
возможность обучения с применением дне ганционных образовательных
технологий (в т. ч. - возможность выполнения групповых заданий, если таковые

предусмотрены в рамках образовательной программы);
-создаёт условия для организации педагогической практики обучающихся.
2.1.2. Организация-участник:
- участвует в научно-методической разработке и учебно-методическом и

консультационном обеспечении образовательной программы психолого
педагогического класса;

- принимает участие в реализации образовательной программы психолого
педагогического класса, в том числе с использованием дистанционных
образоватедьных технологий.

2.1.3. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности
партнера по договору, представляют его интересы в согласованном порядке.

2.2. Поименный список обучающихся направляется Общеобразовательной
организацией в Организацию-участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала
реализации Организацией-участником соответствующих частей образовательной
программы. При изменении состава обучающихся Общеобразовательная
организация должна незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.3. Расписание занятий по реализации образовательной программы, в том
числе время, место реализации соответствующих частей образовательной
программы; определяются Сторонами совместно, с учетом занятости обучающихся
в рамках освоения основной образовательной программы основного общего
образования.

2.4. Общеобразовательная организация вправе проверять ход и качество
реализации части образовательной программы Организацией-)частником, не
нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1, Организация-участник. Общеобразовательная организация

осуществляют финансовое обеспечение реализации, закреплённой за ними по
согласованию части образовательной программы.

3.2. В ходе ведения совместной деятельности Стороны могут взаимно
использовать материально-техническую базу и иные ресурсы друг друга.
Использование имущества и иных ресурсов осуществляется безвозмездно, с
соблюдением требований и процедур, установленных законодательством
Российской Федерации. Стороны, используя помещения, оборудование, иное
имущество партнера по Договору, обеспечивают сохранность имущества с учетом
естественного износа, а также гарантируют целевое использование имущества.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в сил)' со дня его заключения и действует

бессрочно.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным -законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельноеш Общеобразовательной opi анизации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Общеобразовательной организации, прекращения
деятельности Организации-учаетника, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осущее тление образовательной деятельности
( )ргани заци и- уч астн и к а.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке. \ с iановлеином законодательством Российской
Фе {ерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для
каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могул производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон

6, Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организация-участник
Краевое гос>даре гвенное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Барнаульский
государственный педагогический колледж
имени Василия Константиновича
Штильке»
656010. Алтайский край, г. Б ipt а\ к ул 4 >

Гвардейской дивизии.41
ИНН 2224032676 КПП 222401001
МИШ 1C S ЕРСТВО ФИНАНСОВ
АЛТАЙСКОГО КРА Я  < КГБПОУ
« Варна} . 1 ьский государственный
педагогический колледж имени Василия
Константиновича Штильке» л/с
20176U84070)
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА
РОССИИУ/УФК по Алтайскому краю г.
Барнаул, БИК 010173001
ЕКС 4010281004537000000^
Казначейский счет 03224643010000001700 -ич-
ОГРН 1022201514829

Общеобразовательная организация
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
-Северная средняя общеобразовательная
школа» Первомайского района
Адрес: 658074 Алтайский край.
Первомайский район, нос. Северный, ул.
Школьная, 8
ИМИ 2263021646
КПП 226301001
ОГРН 1022202407920
ОКТМО 01632483
БИК 010173001
ОКНО 10021 345
Рсчет 40102810045370000009
казначейский счет 0323464301632000170С
УФ К  по Алтайскому краю г. Барнаул л/с
2 01761. ! 8357  0
Адрес элект ронной почты: